
                Spolek Presafe                                                        Sídlo: Karásek 1f 

                Tel.: +420 777 485 935                                          621 00 Brno  

                Email: office@presafe.cz                                      IČO: 02309891                              

 

 

 

                                                                                                                                        Motto: „Společně v bezpečí“ 
www.presafe.cz 

 

Cvičná evakuace školy 

Díky velkému zájmu a vysoké poptávce škol a školských zařízení po nácviku evakuace jsme do naší činnosti zařadili 
úspěšný interaktivní program, ve kterém si žáci, pedagogičtí pracovníci i zaměstnanci školy vyzkouší reálné situace, které 
je mohou potkat při evakuaci budovy. Za velkou výhodu programu považujeme zejména zapojení všech žáků i 

zaměstnanců školy. 

Programu se účastní odborní lektoři spolku PRESAFE z.s. a profesionální nebo dobrovolní hasiči se svou technikou.  

Program je zahájen cca v 9:00 hodin, kdy je -po dohodě s vedením školy – vyhlášena cvičná evakuace budovy. Lektoři 
spolku PRESAFE do evakuace nezasahují a pouze sledují její průběh. Po ukončení první cvičné evakuace je její průběh 
vyhodnocen a účastníci jsou poučeni o správném průběhu evakuačních postupů, kdy tuto edukaci provádí odborný 
lektor PRESAFE společně se zúčastněným členem HZS.  

Následně jsou účastníkům zadány samostatné úkoly, které žáci plní při návratu do svých tříd. Pomocí těchto úkolů se 
účastníci seznamují s únikovými cestami z budovy a jejich značením a s hasičskými přístroji v dané budově a jejich 
použitím. Po návratu žáků do tříd a splnění zadaných úkolů, je vyhlášena druhá cvičná evakuace, v rámci které jsou 
nachystány reálné modelové situace, při kterých si účastníci programu mohou vyzkoušet své reakce a způsoby chování. 
Modelové situace jsou připravovány s ohledem na charakter budovy, v níž akce probíhá.  

Celý program je obvykle doprovázen členy HZS, kteří s průběhem akce pomáhají, ukazují dětem profesionální vybavení 
a techniku a také komentují průběh jednotlivých evakuací.  

Po ukončení programu je pro vedení školy do 14 ti dnů zpracována evaluační zpráva, která může být využita pro zlepšení 
bezpečnostní situace v daném zařízení.  

Výše uvedený program je obvykle realizován v čase 9:00 hod – 11:00 hod. max. 12:00 hod.  

Cena za program je od 25.000,- Kč*. Sleva pro členy ASKI 20%.  

  

Věříme, že Vás náš program zaujal a těšíme se na spolupráci s Vámi. 

Mgr. Jitka Vítková, tel.: 777 485 935 

Projektový manager PRESAFE z.s. 

621 00 Karásek 1f, Brno. 

 
* Cena se může měnit dle poptávaného rozsahu služeb a velikosti školy.  


